２０２１年３月３０日

群馬県所属チーム各位  殿

群馬県ハンドボール協会

会 長  城田 肇

（公印省略）

第５１回群馬県クラブハンドボール選手権大会

兼

関東クラブ・関東社会人大会県予選会

 拝啓 皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、上記大会を下記の要綱にて開催いたします。振るってご参加ご協力下さいますようお願い申し

上げます。

敬具

    開 催 要 項

１．主 催  群馬県ハンドボール協会

２．主 管  群馬県ハンドボール協会

３．期 日  ２０２１年５月９日(日) ２３日(日)

４．会 場   妙義総合体育館

５．種 別  一般男子・女子（一般Ａ登録）

６．参加資格  ２０２１年度（公財）日本ハンドボール協会に一般Ａ登録をするチーム及び個人。

        申込み期限（4/11）までにマイハンドボールにてチーム作成をして下さい

        （日本協会登録入金作業は4/30までに済ませてください）

＊参加資格に違反が認められた場合は今年度のすべての大会に出場を禁止します＊

７．申込期限  ２０２１年４月１１日（日）必着  締め切り厳守！

   所定の参加申込書をメールでお願いします。

８. 申込書送付先  群馬県ハンドボール協会  神山 宜記 宛

                              E-Mail   kamiyama-p@pure.ocn.ne.jp

９. 参加料 １チーム    10,000円

10．代表者会議   ４月１５日（木） PM7：30～ 富岡市民体育館視聴覚室

          （代表者会議を無断欠席のチームは参加を認めません）

11．登録人数

（１）チーム役員４名以内、選手１６名の合計２０名以内とする。

    （役員が選手として出場する場合は、選手の中にも登録のこと。）

（２）登録の選手・役員以外は、ベンチに入れない

mailto:kamiyama-p@pure.ocn.ne.jp

12. 競技方式

（１）男子トーナメント、女子リーグ戦方式とする。(参加チーム数により変更有)

（２）男子最上位チームより(関東クラブ…１・関東社会人…１)代表選択権を与える。

    女子最上位チームより(関東クラブ…１・関東社会人…１)代表選択権を与える。

         ・全国クラブは開催されない。（関東クラブ大会のみ）

         ・関東社会人突破枠数 男子…６ 女子…３ （Ｒ３年度全国大会は栃木県）

         ・関東大会を突破したチームは、必ず全国大会へ出場する事。

                      （全国大会への辞退は認めない）

13．競技規則

（１）２０２１年度（公財）日本ハンドボール協会競技規則に準ずる。

 競技時間は

男子２５分－１０分－２５分とする。

 女子２５分－１０分－２５分とする。

 勝敗が決しない場合は、第一延長(5分-1分-5分)⇒７ｍＴＣ（３人）とする。

 リーグ戦の場合は引き分け採用。

 タイムアウトは３回とする。

（２）ＣＰのユニフォームは、統一したものを使用のこと。

   ＧＫどうしも統一したものを使用のこと。

   アンダーシャツ・サイクリングパンツ・靴下については同一を求めることはしない。

      （３）使用球は（公財）日本ハンドボール協会公認球とする。

14. その他

（１）選手の変更は5/7(金)までメールに認める。以後の変更は認めない。

（２）競技中の負傷について責任は負わない。

(各チームにてスポーツ保険に加入してください)厳守

（３）各チームは、必ずユニフォームを濃・淡２着以上用意すること。

（４）松ヤニの使用は禁止です。(両面テープ・コールドスプレーは可とする)

（５）会場で出すゴミは持ち帰りとなります。各チームのご協力をお願い致します。

（６）使用を許可されていない場所は、立入禁止。

（７）会場の駐車場は少ないので乗り合わせのご協力をお願いします。

（８）上履き・下履きの区別を必ずすること。

（９）敷地内禁煙です。（携帯灰皿を持参し敷地外で喫煙願います）

（10）無断で試合を欠場した場合は、来年度の大会の出場を禁止する。

（11）次試合のオフィシャルは、負けたチームにお願いします

15. 新型コロナ感染症予防対策

（１）選手・役員・競技役員は試合当日に健康チェックシートを提出する。

（２）今大会は無観客試合とする。（選手・役員以外の入館を禁止します）

（３）各試合、ベンチ消毒（ハーフタイム・試合終了後）を行う。

（４）ベンチではマスクを着用する。（入場あいさつまでは全員着用）

（５）群馬県の警戒度が４になった場合には開催中止の判断をします。

（５）その他、対策については随時連絡をします